
 

1 
 

Dodatek č. 01018-2018-4502-D-0184/97/01-08 

 
ke Smlouvě č. 184/97 

o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků  

vzniklých před privatizací (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 000 06 947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45   

 (dále jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

2. UNIPETROL RPA, s.r.o. 

se sídlem na adrese: Litvínov - Záluží 1, PSČ 436 70 

IČ: 275 97 075    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 24430   

zastupují: Tomasz WIATRAK, jednatel společnosti 

      Krzysztof ZDZIARSKI, Generální jednatel 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

tento Dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
 

Úvodní ustanovení 

 

1. Mezi Fondem národního majetku České republiky, jejímž právním nástupcem je 

Ministerstvo financí, a společností BENZINA, a.s., IČ: 601 93 328, byla dne 25. 7. 1997 

uzavřena Smlouva č. 184/97 o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických 

závazků vzniklých před privatizací, která je platná ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

5. 10. 2001, Dodatku č. 2 ze dne 28. 11. 2001, Dodatku č. 3 ze dne 20. 12. 2001, Dodatku 

č. 4 (evidenční č. 01018-2003-241-D-0184/97/01-04) ze dne 3. 10. 2003, Dodatku č. 5 

(evidenční č. 01018-2004-241-D-0184/97/01-05) ze dne 16. 2. 2004, Dodatku č. 01018-

2005-241-D-0184/97/01-06 ze dne 4. 11. 2005 a Dodatku č. 01018-2007-241-D-

0184/97/01-07 ze dne 18. 1. 2007 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Společnost BENZINA, s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 127, PSČ 140 00, IČO: 

601 93 328, zanikla v důsledku fúze sloučením s nástupnickou společností UNIPETROL 

RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670, IČO: 275 97 075. 

 



 

2 
 

 

I. 

Nabyvatel prohlašuje, že společnosti Sey Development, a.s. (dále jen „kupující“), IČ 258 

68 268, prodal nemovitosti vedené ke dni 6. 11. 2006 na Listu vlastnictví č. 2266 v k.ú. Nový 

Bohumín, obec Bohumín, okres Karviná, které jsou na seznamu privatizovaných jednotek 

Smlouvy částí Distribučního skladu Nový Bohumín (dále jen Nemovitosti), a to: 

parc.č. 1013/1  o výměře           41 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

parc.č. 1013/14        164 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

parc.č. 1013/15    246 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

parc.č. 1013/54      69 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

parc.č. 1013/55    346 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

parc.č. 1013/69         20 015 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

 

II. 

2.1. Nabyvatel jakožto prodávající prohlašuje, že uzavřel s kupujícím kupní smlouvu, ve 

které kupující prohlásil, že se zavazuje odstranit stávající ekologickou zátěž na 

Nemovitostech na vlastní náklady a že nebude požadovat jakákoli plnění související 

s problematikou ekologické zátěže.  

2.2. S ohledem na prodej Nemovitostí se smluvní strany dohodly, že Ministerstvo nebude 

hradit náklady vynaložené na splnění ekologických závazků týkajících se Nemovitostí a dále, 

že maximální garance Ministerstva na odstranění starých ekologických závazků uvedená 

v odst. III. Dodatku č. 01018-2007-452-D-0184/97/01-07 bude snížena z částky 

1.349.159.812,-Kč na částku 1.322.960.969,- Kč  

(slovy: jednamiliardatřistadvacetdvamilionůdevětsetšedesáttisícdevětsetšedesátdevět korun 

českých). Uvedené snížení garance o částku 26 198 843, -Kč vychází ze vzájemné dohody 

smluvních stran. 

III. 

3.1.  Všechna ujednání Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se ruší. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3.2.  Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3.3.   Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy i případných předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dodatek 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 

z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na 

jeho účinnost vliv. 

3.4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 



 

3 
 

 

 

V Praze dne 28. 3. 2019 
 

 

V Praze dne  

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za UNIPETROL RPA, s.r.o. 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

_______________________________ 

Tomasz WIATRAK 

Jednatel UNIPETROL RPA, s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Krzysztof ZDZIARSKI 

Generální jednatel UNIPETROL RPA, s.r.o. 
 


